הרב יוסף חיים (הרי"ח, בגדד 1834-1909)⁵ משתייך בחלוקה זו בבירור לקבוצה האחרונה. רי"ח הקדיש שני חיבורים גדולים לביאור אגדות התלמוד, "בן יהודע" ו"בניהו", שניהם פרי החידושים שהתחדשו לו במהלך השנים שבהן לימד שיעור יומי בעין יעקב. רי"ח הכין חיבור על כל אגדות התלמוד בשנים תרנ"ו-תרנ"ז (1896-1897) והוציא לאור בירושלים את "בן יהודע" בחמישה כרכים, החל מתרנ"ח (1898). הכרך האחרון יצא בתרס"ד (1904), ומיד אחר כך הוא ניגש לפרסם את החידושים על האגדות שהצטברו לו בינתיים. הוא הספיק להדפיס רק את החלק הראשון על מסכת ברכות וסדר מועד וקרא לחיבור "בניהו" (ירושלים תרס"ה). יתר החומרים נשארו בכתב יד עד שהוכנה, על בסיס מה ששרד מהם, מהדורה שלמה יותר, תחילה על ידי הרב דוד יהודיף (ירושלים תש"ם) ואחר כך על ידי ישועה סאלם (ירושלים תש"ן).

באגדות, במחזוריות של ארבע שנים, בכל פעם בעיניים חדשות, וחידוש בהן חידושים לפי הרוח הטובה ששרתה עליו באותה עת, על פי הפשט, הרמז או הסוד. כך נאספו ונעזרו בחדרו החל משנת כת"ר (1860) - השנה שבה התחיל להורות את השיעור היומי - מאות הערות וביאורים על אגדות התלמוד. בחודש אב תרנ"ו (1896) רי"ח כתב: "אני עסוק מאוד בסידור החיבור על מאמרי 'עין יעקב' על כל התלמוד. עלי לחזור לסדרו ולהעתיקו מחדש בעזרת השם וישועתו".²⁰ "סידור החיבור והעתקו" כלל הגהה של החידושים שנאספו במשך יותר משלושים וחמש שנה. רי"ח ניגש אז לתקן את הלשון, להוסיף ולגרוע,²¹ וכן לערוך את הביאורים, הפעם לא לפי סדר ההוראה או התחדשות הרעיונות אלא לפי סדר ההופעה של האגדות בתלמוד.